回 覧

自 治 会 員 様

やまきた桜まつり実行委員会

実行委員長  湯川 嘉一
 ( 公 印 省 略 )

     第５１回やまきた桜まつりの実施に伴う交通規制について（お願い）

 早春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、「やまきた桜まつり」を３月２５日（月）から４月８日（月）まで開催することと

なりました。各種イベントを実施する「イベント日」の３月３１日（日）と、「ソーラン山

北よさこいフェスティバル２０２４」を実施する４月６日（土）を中心に、期間中は非常

に多くの観光客が訪れるものと考えます。
 それに伴い、山北鉄道公園及び JR 御殿場線沿線付近では、裏面のとおり通行止めにな

る箇所がありますので、ご注意ください。また、ロジ・ウィン様トラック待機所（村越木

材様跡地）や堂山地区の企業様敷地を臨時駐車場として使用させていただきます。付近に

お住まいの方々や会場を訪れる方々につきましては、大変ご迷惑をおかけしますが、ご理

解とご協力をお願いいたします。
 また、桜まつり期間中は会場内にて午後９時まで模擬店が営業し、午後１０時まで桜並

木のライトアップが行われます。周辺住民の皆様には大変ご迷惑をおかけすることとは存

じますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

 ※ やまきた桜まつり（ライトアップ・模擬店営業）の期間は桜の開花状況により変更

になる場合があります。

 ※ やまきた桜まつりの詳細につきましては、３月１６日号のおしらせ版並びに町

ホームページをご覧ください。

お問合せ：やまきた桜まつり実行委員会事務局
（山北町商工観光課商工観光班）

担当 竹内・浜崎
TEL 0465（75）3646

回 覧

やまきた桜まつりに伴う交通規制について

 イベントの実施に伴い、次のとおり交通規制（通行止め）を行いますので、ご迷惑を
おかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

 【規制日】

①令和６年３月３１日（日）  (1)(2)10：00 ～ 17：00

   （やまきた桜まつりイベント日開催のため）
②令和６年４月６日（土）   (1)(2)10：30 ～ 15：00

                   (3) 11：00 ～ 14：15

    （ソーラン山北よさこいフェスティバル２０２４開催のため）
 【規制場所】
  (1)  町道１５０号（田屋敷鉄道線） → 地図上の赤色のライン
    「中橋」から「鉄道公園」まで      → ２日間とも実施

  (2)  町道２３２号（鉄道公園線）  → 地図上の緑色のライン
    「鉄道公園」から「やまきたこども園わかば園舎」まで

→ ２日間とも実施

 (3) 町道１号（堂山萩原線）   →  地図上の青色のライン
    「三喜屋肉店」から「山北駅前」まで  →  ４月６日（土）のみ実施

 ※ 通行止めの区間内にお住まいの方などで、当日車両の出入りをされるという方は、

事前に通行許可証を発行しますので、事務局までご連絡ください。
お問合せ：やまきた桜まつり実行委員会事務局

（山北町商工観光課商工観光班）
担当 竹内・浜崎

TEL 0465（75）3646